
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 ноября 2019 г.       г. Моршанск                                     № 829  

 

Об утверждении порядка принятия 

решения о применении к депутату 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов, главе города мер 

ответственности, указанных в части 

7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 9.1 Закона Тамбовской области от 26.07.2017 № 124-З 

«О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных 

муниципальных должностей в Тамбовской области, должности главы 

местной администрации по контракту в Тамбовской области, и лицами, 

замещающими отдельные муниципальные должности в Тамбовской области, 

должность главы местной администрации по контракту в Тамбовской 

области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты 

указанных сведений», на основании статьи 28 Устава города Моршанска 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату 

Моршанского городского Совета народных депутатов, главе города мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение главе города для ознакомления и 

исполнения. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и разместить на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области                                    Л.Н. Шишкина 

 



 

        Приложение 

                                                                     к решению Моршанского городского  

                                                                     Совета народных депутатов 

                                                                     от 27 ноября 2019 года № 829 

 
 

Порядок принятия решения о применении к депутату Моршанского 

городского Совета народных депутатов, главе города мер ответственности, 

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

 

1. К депутату Моршанского городского Совета народных депутатов, 

главе города Моршанска, представившим недостоверные или неполные  

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений 

является несущественным, могут быть применены следующие меры 

ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата от должности в Моршанском городском 

Совете народных депутатов с лишением права занимать должности в 

Моршанском городском Совете народных депутатов до прекращения срока 

его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе 

с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до 

прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Моршанском городском Совете 

народных депутатов до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий. 

2. Вопрос о применении мер ответственности к депутату, главе города 

рассматривается комиссией по контролю за соблюдением запретов, 

ограничений, за исполнением обязанностей, предусмотренных 

законодательством о противодействии коррупции, лицами, замещающими 

муниципальные должности (далее - комиссия). 

Заявление главы администрации Тамбовской области, информация 

органа прокуратуры о применении мер ответственности к депутату, главе 

города в течение семи рабочих дней со дня их поступления в Моршанский 

городской Совет народных депутатов представляются председателю 

комиссии. 

3. Комиссия проверяет и оценивает фактические обстоятельства, 

являющиеся основанием для применения мер ответственности к депутату, 



главе города, и принимает решение об установлении оснований для 

применения мер ответственности. 

4. Вопрос о применении мер ответственности к депутату, главе города 

включается в повестку дня ближайшего заседания Моршанского городского 

Совета народных депутатов. 

5. Решение о применении мер ответственности к депутату, главе города 

принимается большинством голосов от общего числа депутатов и 

оформляется решением Моршанского городского Совета народных 

депутатов. 

 

 

 

 

 

 

 

 


